
 
Тел. (факс): (85549) 3-71-22, e-mail: Psv.Men@tatar.ru 

 ИНН 1627005426  КПП162701001  ОГРН 1061674006426 

 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            КАРАР                                                   

  № 12                                                                                                      17 июня 2021 года                                
 

«Об утверждении Перечня налоговых  
расходов муниципального образования  
«Псеевское сельское поселение»  
Менделеевского муниципального района  
на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годов» 
 

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых  

расходов и проведения оценки налоговых расходов муниципального 

образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района, утвержденного Постановлением Исполнительного 

комитета Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района от 17.02.2020 № 1 «Об утверждении Порядка формирования перечня 

налоговых расходов и оценки налоговых расходов муниципального 

образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района» Исполнительный комитет Псеевского сельского 

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень налоговых расходов муниципального  

образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года 

согласно приложению.  
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале  

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и 

разместить на официальном сайте Менделеевского муниципального района 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Псеевское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 

 
Глава Псеевского сельского поселения                          В.И.Мухаматгалеев 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ПСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Центральная, д.4, д.Псеево,  Менделеевский район, 

Республика Татарстан, 423646 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  ПЕСӘЙ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 
Үзәк урам,4  йорт, Песәй авылы, Менделеев 

районы, Татарстан Республикасы,423646 

mailto:Psv.Men@tatar.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Исполнительного комитета 

Псеевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района 

От 17.06.2021 № 12 
 

Перечень налоговых расходов муниципального образования «Псеевское сельское поселение» Менделеевского 

муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года 

 

 

№ 

п/ 

п 

Норматив

ный 

правовой 

акт 

муниципа

льного 

образова

ния, 

устанавл

ивающий 

налоговы

е льготы, 

освобожд

ения и 

иные 

преферен

ции по 

налогам 

Условия 

предоставлен

ия налоговых 

льгот, 

освобождени

й и иных 

преференций

,установленн

ых 

нормативным

и правовыми 

актами 

муниципальн

ого 

образования 

Целевая 

категория 

плательщико

в налогов, 

для которых 

предусмотре

ны 

налоговые 

льготы, 

освобождени

я и иные 

преференции 

Дата 

вступлени

я в силу 

положени

й 

норматив

ных 

правовых 

актов 

муниципа

льного 

образован

ия, 

устанавли

вающих 

налоговы

е льготы, 

освобожд

ения и 

иные 

преферен

Дата 

начала 

действия 

предостав

ленного 

норматив

ными 

правовым

и актами 

муниципа

льного 

образова

ния права 

на 

налоговы

е льготы, 

освобожд

ения и 

иные 

преферен

Период 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобождений 

и иных 

преференций 

по налогам, 

предоставленн

ых 

нормативным

и правовыми 

актами 

муниципально

го 

образования 

Дата 

прекращен

ия 

действия 

налоговых 

льгот, 

освобожде

ний и 

иных 

преференц

ий по 

налогам 

установле

нными 

нормативн

ыми 

актами 

муниципал

ьного 

образован

ия 

Наименова

ние 

налоговых 

льгот, 

освобожден

ий и иных 

преференци

й по 

налогам 

Целевая 

категория 

налоговог

о расхода 

(социальн

ая 

поддержк

а, 

стимулир

ующая 

или 

техническ

ая льгота) 



ции по 

налогам 

ции по 

налогам 

1 Решение 

№ 138 от 

25.02.202

0 « О 

земельно

м налоге» 

в отношении 

одного 

земельного 

участка по 

выбору 

налогоплател

ьщика 

Ветераны и 

инвалиды 

Великой 

Отечественн

ой войны; 

Герои 

Советского 

Союза, 

Герои 

Российской 

Федерации, 

полных 

кавалеров 

Ордена 

Славы; 

 

01.01.2021 01.01.2021 Не ограниченн 
ый (до даты 
прекращения 

действия 

льготы) 

Не 
установле
но 

налоговые 

льготы по 

земельному 

налогу в 

виде 

освобожден

ия от 

налогообло

жения 

Социальн
ая 

организации 

и 

учреждения   

 

01.01.2021 01.01.2021 Не 
ограниченн 
ый (до даты 
прекращени 
я действия 
льготы) 

Не 
установле

но 

налоговые 

льготы по 

земельному 

налогу в 

отношении 

земельных 

участков, 

занятых 

граждански

ми 

захоронени

ями 

Социальн
ая 



органы 

местного 

самоуправле

ния, 

казенные 

бюджетные 

и 

автономные 

учреждения, 

финансируе

мые из 

местного 

бюджета  

 

01.01.2021 01.01.2021 Не 
ограниченн 
ый (до даты 
прекращения 

действия 

льготы) 

Не 
установле 

но 

налоговые 
льготы по 
земельному 
налогу в 
виде 
освобожден 
ия от 
налогообло

жения 

в части 

земель 

населенных 

пунктов, 

предназнач

енных для 

многокварт

ирной 

застройки и 

жилищного 

строительст

ва; 

 

Стимулир

ующая 

организации  

 

 

01.01.2021 01.01.2021 Не 
ограниченн 
ый (до даты 
прекращени 
я действия 
льготы) 

Не 
установлен

о 
 

налоговые 
льготы по 
земельному 
налогу 

в 

отношении 

земельных 

участков 

общего 

Социальн
ая 



пользовани

я(лесопарк

и, парки, 

скверы, 

шоссе, 

улицы, 

переулки, 

проезды, 

площади, 

мосты, 

родники, 

водные 

объекты, 

памятники, 

доска 

почета, 

детские 

площадки, 

контейнерн

ые 

площадки 

2 Решение 

№ 7 от 

25.09.201

5 г «О 

внесении 

изменени

й в 

решение 

Совета 

Установить 

льготу в виде 

уменьшения 

суммы 

исчисленного 

налога на 

сумму, 

определяему

ю как 

Физические 

лица  

01.01.2015 01.01.2015 Не 

ограниченный 

(до даты 

прекращения 

действия 

льготы) 

Не 

установле

но 

налоговые 

льготы по 

налогу на 

имущество 

уменьшаю

щие 

исчисленну

ю сумму 

налога 

Социальн

ая  



Псеевско

го   

сельского 

поселени

я 

Менделее

вского 

муниципа

льного 

района 

Республи

ки 

Татарста

н от 19 

ноября 

2014 г. № 

97 «О 

налоге на 

имуществ

о 

физическ

их лиц» 

 

процентная 

доля ставки 

налога в 

кадастровой 

стоимости 

30м2 общей 

площади 

этой 

квартиры. В 

случае, если 

квартира 

находится в 

общей 

долевой 

собственност

и, сумма 

льгот 

исчисляется 

для каждого 

из 

участников 

долевой 

собственност

и 

пропорциона

льно его доле 

в праве 

собственност

и на эту 

квартиру. В 

собственни

кам 

квартир в 

многокварт

ирном 

одноэтажно

м жилом 

доме 



случае, если 

квартира 

находится в 

общей 

совместной 

собственност

и, сумма 

льготы 

исчисляется 

для каждого 

из 

участников 

совместной 

собственност

и в равных 

долях. При 

этом сумма 

льготы, 

рассчитанная 

в 

соответствии 

с настоящим 

пунктом, не 

может 

превышать 

суммы 

исчисленного 

налога без ее 

учета 

 



 


